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10. Oplysning om HIV og andre seksuelt overførbare sygdomme m.v. 
Fra og med 2001 vil Sundhedsministeriets oplysningsindsats om HIV og andre seksuelt 

overførbare sygdomme blive samlet til en sammenhængende forebyggende indsats. Baggrunden 
herfor er, at udviklingen i smittemønstret for HIV viser, at risikoen for at blive smittet i den brede 
befolkning er meget lille, hvorimod den er betydeligt større, når det drejer sig om andre seksuelt 
overførbare sygdomme, som f.eks. klamydia. Samtidig er den mest effektive beskyttelse mod alle 
seksuelt overførbare sygdomme den samme; nemlig hensigtsmæssig brug af kondom i risikosi- 
tuationer. 

Bevillingen anvendes til følgende formål: 
Tilskud til den landsdækkende AIDS-telefonservice, "AIDS-linien", som er en vigtig del af 
den samlede smittebegrænsende indsats overfor AIDS- sygdommen. "AIDS-linien" drives 
efter nærmere retningslinier fastsat af sundhedsministeren, jfr. Akt 328 24/6 94. Driften er 
fra og med 1. marts 1997 overgået til Foreningen Sex og Samfund. 
Tilskud til oplysnings- og rådgivningsvirksomhed, herunder AIDS-konsulenttjeneste, som 
forestås af den selvejende institution "Stop AIDS", jfr. Akt 328 24/6 94. 
Tilskud til Danmarks Bløderforening til foreningens virksomhed om HIV-smittede bløderes 
forhold, herunder psykosocial støtte til hepatitis-c smittede blødere. 
Tilskud til Positivgruppen til gruppens virksomhed om HIV-smittedes forhold. 
Tilskud til AktHIV-huset til husets forebyggende/ oplysende og psykosociale virksomhed. 
Tilskud til projekter til fremme af samarbejdet mellem myndigheder og foreninger om ind- 
satsen mod HIV og andre seksuelt overførbare sygdomme. Dette omfatter f.eks. samarbejds- 
fremmende projekter om rådgivningsvirksomhed, omsorg og pleje, projekter om afprøvning 
og evaluering af nye ideer til den smitteforebyggende indsats, specielt inden for narkobe- 
handlingen, samt konkrete aktiviteter i relation til bl.a. de frivillige organisationer. 
Sundhedsministeriets oplysningsvirksomhed om HIV og andre seksuelt overførbare sygdom- 
me. 
Udgifterne vil blive afholdt som tilskud, tilskud til tilskudsfinansierede aktiviteter i offentlige 

institutioner, herunder institutioner under Sundhedsministeriet, og som driftsudgifter. 
Indtil 1,5 mill. kr., heraf løn 1,0 mill. kr., kan anvendes til at dække driftsudgifter til faglig 

styring, administration, evaluering m.v. af området HIV og andre seksuelt overførbare sygdomme 
inden for de driftsudgiftsområder, som er omfattet af adgangen til overførsel af driftsudgiftsbe- 
villinger, jvf. de indledende bemærkninger til bevillingsparagraffen. 

Den del af bevillingen, der ikke anvendes i finansåret, kan overføres til efterfølgende finansår. 
Støttemidler, som tilbagebetales, kan genanvendes. 

Sundhedsministeren træffer bestemmelse om tilskudsadministration, herunder udbetaling og 
regnskabsaflæggelse. 

Af tilskuddet til Danmarks Bløderforening kan en mindre del anvendes til psykosocial støtte 
til hepatitis C-smittede blødere. 

Anvendelsesområdet for tilskuddet til den landsdækkende AIDS-telefonservice er fastlagt 
således, at AIDS-linien ud over telefonrådgivning også kan udføre anden oplysnings- og rådgiv- 
ningsvirksomhed om smittebegrænsning m.v. over for udvalgte grupper. AIDS-linien kan efter 
sundhedsministerens bestemmelse drives af en anden institution i lighed med Foreningen Sex og 
Samfund. 

Oplysnings- og rådgivningsvirksomheden, som varetages af den selvejende institution 
"Stop-AIDS", kan varetages af en anden institution i lighed med "Stop-AIDS" efter sundheds- 
ministerens bestemmelse. 

Den følgende oversigt angiver Sundhedsministeriets foreløbige overvejelser om bevillingens 
anvendelse på hovedformål. 


